

Lublin, 18.07.2013 r.

BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:	3 1 LIP. 2013 data
Znak:	

Pani Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik Praw Pacjenta
Rzeczpospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 02.07.2013 r. dotyczące leczenia psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży w województwie lubelskim stwierdzam, że:

1. W województwie lubelskim są dwa oddziały leczące psychiatrycznie dzieci i młodzież. Pierwszy w Szpitalu Neuropsychiatrycznym w Lublinie przy ul. Abramowickiej 2. Od 2013 roku z powodów kadrowych (odeszły 2 lekarki) połączono Oddział Neuropsychiatrii Dziecięcej z Oddziałem Młodzieżowym. Powstały oddział, który zajmuje dwa piętra w wyremontowanym budynku. Część przeznaczona dla dzieci posiada 18 łóżek, a dla młodzieży 24 łóżka. W oddziale jest również Oddział Dzienny posiadający 15 miejsc (mający również szkołę). W oddziale dla dzieci i Młodzieży Szpitalu Neuropsychiatrycznym pracują 3 lekarki (dwie posiadające specjalizację z psychiatrii dzieci i młodzieży oraz jedna w trakcie specjalizacji). Pacjenci nie oczekują na przyjęcie do oddziału tak do części dziecięcej jak i młodzieżowej. W szpitalu Neuropsychiatrycznym jest Poradnia dla Dzieci i Młodzieży czas oczekiwania na poradę wynosi około 1 miesiąca, podobny jest czas oczekiwania na poradę psychologiczną.

W Klinice Psychiatrii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie przy ul. Głuskiej 1 znajduje się Oddział Młodzieżowy posiadający 10 łóżek (5 dla chłopców, 5 dla dziewcząt). Czas oczekiwania na przyjęcie do oddziału w czasie roku szkolnego wynosi do 1 miesiąca, natomiast w okresie wakacji pacjenci nie oczekują w kolejce. Osoby w stanach nagłych tj. próbach samobójczych czy z zagrożeniem życia przyjmowani są poza kolejnością. W oddziale pracują 2 lekarki ze specjalizacją z psychiatrii dzieci i młodzieży (jedna na 1/2 a druga na 1/3 etatu). Poradnia Przykliniczna przyjmuje osoby od 16 r.ż. Czas oczekiwania na wizytę – ok 3 tyg., natomiast stany nagłe przyjmowane są poza kolejnością.

2. W województwie lubelskim ocenie jest 8 lekarzy ze specjalnością z psychiatrii dzieci i młodzież oraz jedna osoba w trakcie specjalizacji. Trzy lekarki pracują wyłącznie w niepublicznych poradniach, 2 są na emeryturze zatrudnione na część etatu. Jedna lekarka ze specjalizacją z zakresu dzieci i młodzieży pracująca w przychodni publicznej udziela porad wyłącznie pacjentom dorosłym ponieważ NFZ nie zawarł umowy z przychodnią na usługi dla dzieci i młodzieży. Poza jedną lekarką pracującą w Puławach pozostałe pracują w Lublinie. Problemem jest również specjalizowanie się lekarzy w psychiatrii dzieci i młodzieży ponieważ muszą odbywać starze specjalizacyjne w innych województwach.
3. Dużym problemem są zasoby kadrowe m.in. z tego powodu, że wszyscy psychiatrzy dzieci i młodzieży pracują w Lublinie, brak poradni wyżej wymienionej specjalności w mniejszych miastach. Mała liczba łóżek w Oddziale Młodzieżowym Kliniki Psychiatrii oraz usytuowanie tego oddziału w połączeniu z oddziałem dla dorosłych jest poważnym problemem.
- NFZ oddział w Lublinie nie zawarł umowy na udzielanie porad dla dzieci i młodzieży w przychodni przyklinicznej.

**Konsultant Wojewódzki
w dziedzinie psychiatrii dzieci
i młodzieży**
dr n.med. Alicja Wysocka
Alicja Wysocka